МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

(МБДОУ №26 «Золотая рыбка»)

ПРИКАЗ

21.03.2024 № ДС26-11-87/4
г. Сургут

Об организации открытого онлайн - флешмоба

«Моя семья в профессии»

  На основании приказа Департамента образования и науки ХМАО –Югры от

20.12.2023г. № 10-П-3208 «О признании образовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры региональными инновационными

площадками», в соответствии с приказом МБДОУ №26 «Золотая рыбка» от

14.02.2024г. №ДС26-11-47/4 «Об организации деятельности учреждения в статусе

региональной инновационной площадки (РИП)», с целью реализации плана

мероприятий (дорожной карты) по реализации инновационного проекта «Трудовая

Академия» по теме «Инновационные подходы к организации и содержанию

трудового воспитания дошкольников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести городской открытый онлайн – флешмоб «Моя семья

в профессии» в срок с 10.04.2024 по 30.04.2024г.

2. Утвердить положение о проведении онлайн–флешмоба, согласно приложению

к данному приказу.

3. Назначить ответственными за проведение онлайн –флешмоба «Моя семья в

профессии» заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе Полякову

М.А., заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе Кравченко Ю.О.,

старшего воспитателя Безрукову Е.В.

4. Ответственным Кравченко Ю.О., Поляковой М.А., Безруковой Е.В.:

4.1. Обеспечить рассылку положения о проведении открытого онлайн – флешмоба

«Моя семья в профессии» муниципальным бюджетным дошкольным учреждениям

города, в срок до 22.03.2024г;

4.2. Обеспечить информационное сопровождение флешмоба  на официальном сайте

МБДОУ №26 «Золотая рыбка»-https://ds26-surgut.gosuslugi.ru/;

4.3. Подвести итоги проведения и обеспечить рассылку электронных сертификатов

участников на официальную почту учреждений в течение 5 календарных дней после

окончания флешмоба;

4.4. Ознакомить специалистов и педагогов учреждения с данным приказом в срок

до 22.03.2024.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего по

учебно-воспитательной работе Полякову М.А, заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе Кравченко Ю.О.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
29732665B8F40A7213FEE8CB8E830E13
Владелец:
 Серафимова  Наталья Ивановна
Действителен: 08.02.2023 с по 03.05.2024

Н.И. Серафимова

https://ds26-surgut.gosuslugi.ru/

Приложение  к приказу Дс26-11-87/4

от «21» марта 2024г.

Положение открытого онлайн-флешмоба

«Моя семья в профессии»

1. Общие положения

1.1. Положение определяет условия проведения открытого онлайн-флешмоба «Моя

семья в профессии» (далее – флешмоб) среди образовательных учреждений,

реализующих образовательную программу дошкольного образования.

1.2. Организатором флешмоба является муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №26 «Золотая рыбка» (МБДОУ №26

«Золотая рыбка»).

1.3. Руководство подготовкой и проведением флешмоба осуществляет организатор.

1.4. Информационное сопровождение флешмоба осуществляется на официальном

сайте МБДОУ №26 «Золотая рыбка»-https://ds26-surgut.gosuslugi.ru/

2. Цели и задачи флешмоба

2.1. Флешмоб проводится с целью укрепления основ семьи, социальных семейных

ценностей и традиций в рамках работы МБДОУ № 26 «Золотая рыбка» в статусе

региональной инновационной площадки по реализации инновационного проекта

«Трудовая Академия», с целью привлечения родительской и педагогической

общественности к содержанию трудового воспитания подрастающего поколения

2.2. Задачи флешмоба:

- стимулировать педагогов, родителей (законных представителей) и воспитанников к

совместной деятельности;

- способствовать формированию у дошкольников позитивных установок к различным

видам труда.

3. Условия участия в флешмобе

3.1. К участию в флешмобе приглашаются родители и дети дошкольного возраста,

являющиеся непосредственными участниками сюжета.

3.2. Флешмоб проводится в социальной сети «ВКонтакте» как некоммерческое

мероприятие с хештегом #трудКрут26

3.3. Участие во флешмобе бесплатное.

4. Порядок организации флешмоба

4.1. Порядок организации флешмоба:

https://ds26-surgut.gosuslugi.ru/

- с 10.04.2024 по 15.04.2024 регистрация участников по ссылке

https://docs.google.com/forms/d/1AgPBFqHXXH0UhDMxzx9dIxuoEicz31yO6yUllFSISI

Q/edit

-  с 15.04.2024 по 20.04.2024 подготовка материалов для участия во флешмобе

- с 20.04.2024 по 30.04.2024 – самостоятельное размещение видеоролика на странице

своего образовательного учреждения в социальной сети «ВКонтакте» с обязательным

указанием хэштега #трудКрут26

5. Требования к предоставлению заявок и видеоматериалов

5.1. Расположение видео горизонтальное, формат МР4.

5.2. В видеоролике необходимо в творческой форме представить профессии

взрослых членов семьи.

5.3.  На титульном кадре необходимо указать:

- Название учреждения;

- данные об авторе (фамилия, имя, ребёнка, педагога куратора/родителей).

5.3.     Регламент видео до 3 минут.

5.4.     Участник флешмоба несёт ответственность за нарушение авторских и иных

прав третьих лиц согласно действующему законодательству Российской Федерации.

Соблюдение авторских прав и отсутствие в работе элементов плагиата обязательно.

5.5. Все материалы флешмоба будут доступны в сети интернет по хэштегу

#трудКрут26

6. Поведение итогов флешмоба

6.1. Итоги флешмоба подводятся организатором.

6.2. Итоги флешмоба публикуются на официальном сайте МБДОУ №26 «Золотая

рыбка» не позднее пяти календарных дней после его окончания.

6.3. Оформление электронных сертификатов участника осуществляет организатор

флешмоба.

6.4. Сертификаты участников направляются на официальную почту учреждений в

течение 5 календарных дней после окончания флешмоба.

https://docs.google.com/forms/d/1AgPBFqHXXH0UhDMxzx9dIxuoEicz31yO6yUllFSISIQ/edit
https://docs.google.com/forms/d/1AgPBFqHXXH0UhDMxzx9dIxuoEicz31yO6yUllFSISIQ/edit

С приказом от  21.03.2024 №ДС26-11-87/4

«Об организации открытого онлайн – флешмоба «Моя семья в профессии» ознакомлены:

ФИО сотрудника Должность Подпись

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

ФИО сотрудника

Должность

Подпись

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________

______________________ ____________________________ _________________